
ANGELICA ÑECO 5563177733
2.46 kW 28 de Junio de 2025
1B

343 kWh prom. $ 451

4 558 kWh $60

86.70 % BIMESTRE $ 391

$2,703.00 MXN $357.00 MXN $2,346.00 MXN

615 W 4 11.2 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 19.1 AÑOS





Propuesta 1 28 de Junio de 2025 13 de Julio de 2025

# 20250048

ANGELICA ÑECO  
5563177733

4 Longi Solar Hi-MO X6 615W

1 Huawei Inversor Híbrido 2kW

4 Estructura aluminio anodizado

1 Mano de obra sistema interconectado

1 Otros (tramites de CFE, monitoreo, fletes)

Subtotal $ 38,557.60

IVA $ 6,169.22

TOTAL (MXN) $ 44,726.82

TOTAL (USD) $ 2,374.99

Tipo de cambio(USD): 0.0531

FORMAS DE PAGO

PAGO DE CONTADO
Tarjeta, Transferencia o depósito
60% a la firma del contrato
25% a la llegada de los equipos
15% al finalizar la instalación

NOTAS
� EL COSTO DEL PROYECTO INCLUYE: EQUIPOS, INSTALACIÓN,
MATERIAL ELÈCTRICO.
� INCLUYE TRÁMITE DE INTERCONEXIÓN DEL SISTEMA FOTOVOLTAICO
ANTE CFE.
� NO INCLUYE ARREGLOS ELÉCTRICOS

SERVICIOS
� ATENCIÓN A FALLAS EN MENOS DE 72 HORAS.
� SERVICIO DE MONITOREO 24/7
� REPORTES MENSUALES DE GENERACIÓN

2294500481 hola@frittsolar.com.mx frittsolar.com.mx



1 $ 2,703.00 $ 357.00 $ 0.00 $ 2,346.00 $ 2,346.00 $ -42,380.82

2 $ 2,784.09 $ 367.71 $ 0.00 $ 2,416.38 $ 2,416.38 $ -39,964.44

3 $ 2,867.61 $ 378.74 $ 0.00 $ 2,488.87 $ 2,488.87 $ -37,475.56

4 $ 2,953.64 $ 390.10 $ 0.00 $ 2,563.54 $ 2,563.54 $ -34,912.03

5 $ 3,042.25 $ 401.81 $ 0.00 $ 2,640.44 $ 2,640.44 $ -32,271.58

6 $ 3,133.52 $ 413.86 $ 0.00 $ 2,719.66 $ 2,719.66 $ -29,551.93

7 $ 3,227.52 $ 426.28 $ 0.00 $ 2,801.25 $ 2,801.25 $ -26,750.68

8 $ 3,324.35 $ 439.06 $ 0.00 $ 2,885.28 $ 2,885.28 $ -23,865.40

9 $ 3,424.08 $ 452.24 $ 0.00 $ 2,971.84 $ 2,971.84 $ -20,893.55

10 $ 3,526.80 $ 465.80 $ 0.00 $ 3,061.00 $ 3,061.00 $ -17,832.56

11 $ 3,632.61 $ 479.78 $ 0.00 $ 3,152.83 $ 3,152.83 $ -14,679.73

12 $ 3,741.58 $ 494.17 $ 0.00 $ 3,247.41 $ 3,247.41 $ -11,432.31

13 $ 3,853.83 $ 509.00 $ 0.00 $ 3,344.84 $ 3,344.84 $ -8,087.48

14 $ 3,969.45 $ 524.27 $ 0.00 $ 3,445.18 $ 3,445.18 $ -4,642.30

15 $ 4,088.53 $ 539.99 $ 0.00 $ 3,548.54 $ 3,548.54 $ -1,093.76

16 $ 4,211.19 $ 556.19 $ 0.00 $ 3,654.99 $ 3,654.99 $ 2,561.23

17 $ 4,337.52 $ 572.88 $ 0.00 $ 3,764.64 $ 3,764.64 $ 6,325.87

18 $ 4,467.65 $ 590.07 $ 0.00 $ 3,877.58 $ 3,877.58 $ 10,203.45

19 $ 4,601.68 $ 607.77 $ 0.00 $ 3,993.91 $ 3,993.91 $ 14,197.36

20 $ 4,739.73 $ 626.00 $ 0.00 $ 4,113.73 $ 4,113.73 $ 18,311.08

21 $ 4,881.92 $ 644.78 $ 0.00 $ 4,237.14 $ 4,237.14 $ 22,548.22

22 $ 5,028.38 $ 664.13 $ 0.00 $ 4,364.25 $ 4,364.25 $ 26,912.47

23 $ 5,179.23 $ 684.05 $ 0.00 $ 4,495.18 $ 4,495.18 $ 31,407.65

24 $ 5,334.60 $ 704.57 $ 0.00 $ 4,630.03 $ 4,630.03 $ 36,037.68

25 $ 5,494.64 $ 725.71 $ 0.00 $ 4,768.93 $ 4,768.93 $ 40,806.62

Circuito Sevilla 771, La Querencia Residencial,Veracruz,Ver.



Generación de energía

Enero - Marzo Marzo - Mayo Mayo - Julio Julio - Sept Sept - Nov Nov - Enero

Generación de energía 484.9 584.5 614.1 611.3 537.3 520.4

Consumo actual 317.0 370.0 360.0 340.0 340.0 330.0

Circuito Sevilla 771, La Querencia Residencial,Veracruz,Ver.


